
Aktualna sytuacja w kraju - test dla harcerzy

Quiz jest skierowany do jednej z czterech grup wiekowych, zgodnie z metodyką harcerską. Ma służyć

samosprawdzeniu wiedzy na temat aktualnej sytuacji w kraju i zainspirować do jej pogłębiania. Ze względu na

tematykę niektóre pytana mogą się wkrótce zdezaktualizować. Odpowiedzi aktualne na XII 2011

Poziom trudności: Łastwy

1. 1. Kto w Polsce nadaje obywatelstwo:

A - wojewoda

B - Rada Ministrów

C - Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

D - sejm

2. W którym roku Polska weszła do Unii Europejskiej:

A - 2000

B - 2002

C - 2004

D - 2010

3. Ile trwa kadencja Sejmu:

A - 3 lata

B - 4 lata

C - 5 lat

D - 7 lat

4. 4.  Ilu posłów jest w sejmie:

A - 380

B - 420

C - 460

D - 500

5. 5. Ile lat trzeba mieć by zostać posłem:

A - 18

B - 21

C - 28

D - 35
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6. 6. W których miastach w Polsce będą rozgrywane mecze Euro 2012:

A - Wrocław, Kraków, Gdańsk, Poznań

B - Wrocław, Gdańsk, Poznań, Warszawa

C - Poznań, Kraków, Warszawa, Szczecin

D - Poznań, Kraków, Wrocław, Gdynia

7. 7. Co ile lat odbywają się wybory prezydenckie?

A - co 2 lata

B - co 3 lata

C - co 4 lata

D - co 5 lat

8. 8. Kto sprawuje władzę w mieście liczącym więcej niż 100 000 mieszkańców?

A - sołtys

B - wójt

C - burmistrz

D - prezydent

9. 9. Kto sprawuje władzę w mieście liczącym mniej niż 100 000 mieszkańców?

A - sołtys

B - wójt

C - burmistrz

D - prezydent

10. 10. Ile parków narodowych znajduje się na terenie Polski?

A - 21

B - 23

C - 31

D - 32

11. 11. Jak brzmi nazwa ulicy, na której znajduje się budynek sejmu?

A - Poselska

B - Wiejska
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C - Miejska

D - Senatorska

12. 12. Które z poniższych zwierząt jest gatunkiem chronionym?

A - norka

B - żubr

C - kuna

D - wróbel

13. 13. Najstarszy festiwal muzyczny w Polsce, emitowany przez TVP to:

A - Woodstock

B - Opole

C - Eska Festiwal

D - Festiwal Chopinowski
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Karta odpowiedzi

1. C

2. C

3. B

4. C

5. B

6. B

7. D

8. D

9. C

10. B

11. B

12. B

13. B
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